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Europarlamenttivaalit järjestetään kesäkuun 2024 alussa. Uusi parlamentti 
ja komissio tulevat määrittämään unionin kehityssuuntia seuraavan viiden 
vuoden ajan. Aika ei tule olemaan helppo. Sitä leimaavat epävakaus, Euroo-
passa käytävä sota, huoli turvallisuudesta, huoltovarmuudesta ja taloudesta 
sekä kansainvälisen sopimusjärjestelmän horjuminen.

MTK pitää välttämättömänä, että Suomi ja Suomesta valittavat parlamentin 
jäsenet ovat rakentamassa EU:lle vakautta ja ennustettavuutta. Euroopan 
on pyrittävä takaisin kohti aikaa, jossa kansalaiset ja yritykset voivat luottaa 
tulevaan ja toimia sen mukaisesti. Politiikan on tähdättävä ihmisten, talouden 
ja ympäristön parempaan hyvinvointiin.

Suomen on jatkossakin rakennettava vahvaa jäsenyyttä vahvassa Euroo-
pan unionissa. Jo lähes 30 vuotta jatkuneen jäsenyyden aikana Suo-
messa on totuttu ajattelemaan, että vahva komissio on pienen jäsenmaan 
turva. Väistyvän komission aikana tämä ei valitettavasti ole pitänyt paik-
kaansa. Etenkin maatalous- ja metsäasioissa komissio on ajanut ideo- 
logisiin ihanteisiinsa pohjautuvia isoja uudistuksia ymmärtämättä niiden 
käytännön vaikutuksia jäsenmaissa.

Mikäli EU haluaa olla vahva, tulee pikkutarkan sääntelyn lisääminen lopet-
taa. Alueiden kilpailukyvyn ja toimintaympäristön kehittäminen luovat par-
haat edellytykset myös tehokkaille ympäristö- ja ilmastotoimille. Tulevalla 
parlamentilla ja komissiolla tulee olla rohkeutta tarvittaessa todeta aiempien 
komissioiden virheet ja luopua toteuttamiskelvottomien säädösten toimeen-
panosta. Päätöksenteon läheisyysperiaate ja jäsenmaiden mahdollisuudet 
käyttää omaa harkintaansa pitää varmistaa.

MTK painottaa, että kestävät ratkaisut vakaaseen ja turvalliseen Euroop-
paan perustuvat EU:n maaseutualueisiin ja niiden uusiutuvien luonnonvaro-
jen vastuulliseen hyödyntämiseen. Turvallisuuskysymys korostuu erityisesti 
unionin itäisillä raja-alueilla, joille tarvitaan uusia aluekehityksen työkaluja.

Nämä MTK:n “Kymmenen teesiä elävälle Euroopalle” kertovat, mitä pitää 
tehdä.
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JÄTÄ PÄÄTÖSVALTAA 
JÄSENMAILLE JA ALUEILLE

Läheisyysperiaate (subsidiariteetti) tuo päätöksenteon 
lähelle kansalaisia. Vastuu tavoitteiden saavuttamisesta ja poli-
tiikan toteutuksesta tulee olla jäsenmailla, missä paikalliset olo-
suhteet tunnetaan parhaiten.  EU:n on löydettävä uusi tasapaino 
lainsäädännön kokonaisuuteen. Pikkutarkka asetuksiin perus-
tuva sääntely ei edistä alueiden kilpailukykyä, vaan tämä uhkaa 
koko unionin toimintaedellytyksiä. 

Jäsenmaihin tulee luottaa. Lisäämällä asetuksia komissio osoit-
taa luottamuksen puutetta jäsenmaiden kykyyn ratkaista ongel-
mia. EU-lainsäädäntö on järkevää tehdä jäsenvaltioille joustoja 
mahdollistavalla tavalla. Sovittujen pelisääntöjen tasapuolinen 
noudattaminen varmistaa reilun kilpailuasetelman sisämark- 
kinoilla ja vahvistaa EU:ta myös kansainvälisenä toimijana.

EU-alueen menestys luodaan tunnistamalla jäsenmaiden 
erityispiirteet. Erityisesti erilaisiin luonnonoloihin kohdistuvassa 
EU-lainsäädännössä on tunnistettava erot jäsenmaiden välillä 
sekä sopeutettava toimet paikallisiin oloihin.

1.
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RAKENNA EU:STA VAHVA 
TURVALLISUUSYHTEISÖ

EU:n päätöksenteossa on painotettava varautumista. EU:n 
tulee olla nykyistä valmiimpi vastaamaan yllättäviin kriiseihin. 
Unionin on huolehdittava talouden kasvusta ja uudistumisesta 
siten, että myös sen harvaanasutuilla alueilla on mahdollisuus 
hyvään elämään ja kehittyvään yritystoimintaan. EU:ssa olemme 
mukana vaikuttamassa globaaliin kehitykseen, sisäiseen turval-
lisuuteen, talouden vakauteen, ilmastonmuutoksen ja muiden 
ympäristöriskien torjumiseen ja niihin sopeutumiseen sekä koros-
tuvan tärkeään puolustusyhteistyöhön. EU:ssa on oltava riit-
tävä varautumisen taso sekä tarvittava omavaraisuus kaikkein 
välttämättömimpien hyödykkeiden ja puolustusmateriaalin osalta.

Oma ruoka ja energia luovat turvaa ja vakautta. Euroopassa on 
riittävästi ruokaa, mutta vahvakin ruokaturva voi heiketä nope-
asti. Globaali ruuan kysyntä kasvaa nopeasti, ja myös EU:n on 
tähän kasvuun vastattava. EU-päätöksillä tulee turvata jokaisen 
jäsenmaan kyky tuottaa vähintään tarvitsemansa ruoka nyt ja 
tulevaisuudessa. On tärkeää varmistaa uusiutuviin energia- 
lähteisiin perustuva energiaomavaraisuus, kriittisten raaka- 
aineiden tuotanto sekä tuotantoketjujen toimivuus. 

EU:n itäisen ulkorajan rahasto on perustettava. Myös EU:n 
eri alueiden tasa-arvoinen kehittäminen on keskeinen osa 
turvallisuutta. Asuttu ja elinvoimainen maaseutu sekä teollisia 
investointeja puoleensa vetävä Itä-Suomi on tärkeä NATO:n ja 
EU:n ulkorajan turvaajana. EU:n itärajan kehitystä ja samalla koko 
EU:n turvallisuutta takaamaan tarvitaan uusi EU:n itäisen ulko- 
rajan elpymis- ja kehittämisrahasto.

2.
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VAHVISTA EUROOPPALAISTA 
ARVOYHTEISÖÄ

Eurooppalainen arvoyhteisö kunnioittaa demokratiaa, ihmis- 
oikeuksia, oikeusvaltioperiaatetta ja kansainvälisiä sopimuk-
sia. EU:n on keskityttävä asioihin, joilla on eurooppalaista 
lisäarvoa. Hallittu EU:n laajentuminen on tavoiteltavaa, mutta 
jäsenyyden kriteereistä ei saa tinkiä. Ukrainan, Moldovan sekä 
Länsi-Balkanin maiden mahdollisella EU-jäsenyydellä olisi suuri 
vaikutus EU:n elintarvikemarkkinoihin, maatalouspolitiikkaan, 
päätöksentekojärjestelmään sekä rahoitukseen.

EU:n päätöksenteon yhteisten tavoitteiden on oltava merkit-
täviä ja toteuttamiskelpoisia. EU:n päätösten pitää perustua 
tieteeseen ja laadukkaisiin vaikutusanalyyseihin. Päätös- 
valmistelu tulee tehdä kuunnellen sidosryhmiä, joiden toimint-
aan päätökset vaikuttavat. Eri lainsäädännöistä yksin ja yhdessä 
maaseudulle ja sen elinkeinoille aiheutuvien vaikutusten arviointiin 
on panostettava nykyistä enemmän. Säädösten toimeenpanossa 
on estettävä velvoitteiden valuminen korvauksetta tuotanto- 
ketjun alkupäähän, kuten viljelijälle ja metsänomistajalle. Tärkeää 
on yhteensovittaa eri lainsäädäntöjen vaatimukset.

3.
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EU:n budjettivaroja on käytettävä vaikuttavasti ja kustannus- 
tehokkaasti. Koronakriisin seurauksena EU:ssa päätettiin uudesta 
yhteisvelkaan perustuvasta mittavasta palautumis- ja elpymisväli-
neestä (RRF). Suomen linjana on oltava, että kyseessä oli poikkeuksel- 
linen ja kertaluontoinen ratkaisu, eikä vastaavia velanottoon perus-
tuvia rahoituspäätöksiä enää tehdä. EU:n rahoitus tulee toteuttaa 
monivuotisen rahoituskehyksen pohjalta, josta jäsenmaat yhdessä 
päättävät. Jokaisella jäsenmaalla on vastuu omasta julkisesta talou- 
destaan, eikä EU:ta tule kehittää epäsymmetrisen tulonsiirto- 
unionin suuntaan.

EU:n laajentumisen kustannuksia ei voida jättää viljelijöiden 
maksettaviksi. Maatalouspolitiikan riittävä rahoitus on jatkossakin 
tärkeä strateginen kysymys EU:lle. Ruokaturvasta huolehtimi-
nen ja moniin haasteisiin vastaaminen edellyttää EU:n maatalous- 
politiikan riittävää rahoitusta. Maaseudun kehittämisen EU-rahoitus on 
jatkossakin Suomelle tärkeä erityiskysymys EU:n monivuotisessa rahoi-
tuskehyksessä. EU:n laajentuminen voi tuoda jatkossa eteen tilanteen, 
jossa EU:n budjettia ja maatalouspolitiikan rahoitusta joudutaan uudel-
leentarkastelemaan. Markkinoiden toimivuus ja riittävän pitkät siirtymä-
ajat ovat tässä tilanteessa oleellisia.

Suomi tarvitsee jatkossakin EU:n aluerahoitusta. Suomen tavoitteena 
on jatkossakin vahvan, ohjelmaperusteisen EU:n alue- ja rakennepolitii-
kan säilyttäminen. Rahoitus tulisi kytkeä jäsenvaltioiden kilpailukykyä ja 
talouskasvua edistäviin ja elinkeinorakennetta uudistaviin toimiin. Kan-
sallinen osarahoitus tulee olla pakollinen EU-ohjelmien rahoituksessa. 
Suomelle on tärkeää, että EU:n aluepolitiikan varoilla kyetään kehit- 
tämään koko maata. Pohjoisten harvaan asuttujen alueiden erityis- 
rahoitus ja Suomelle jatkossakin tärkeää. EU:n Venäjään rajoittuvien 
ulkorajojen elinvoimaisuudesta huolehtiminen on erityiskysymys koko 
EU:n turvallisuudelle. 

VAADI EU:N RAHANKÄYTÖLTÄ 
TEHOKKUUTTA JA VAIKUTTAVUUTTA

4.



VARMISTA VIHREÄ SIIRTYMÄ 
VAHVALLA TALOUDELLA, KILPAILU-
KYVYLLÄ JA KAUPPAPOLITIIKALLA
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Sisämarkkinoiden toiminta on turvattava. EU:n sisämarkkinat ovat tae 
sille, että kauppakumppanit voivat kohdella Eurooppaa yhtenä talous- 
alueena. Vain taloudellisesti vahva Eurooppa voi toimia suunnannäyttä-
jänä ja vastuunkantajana globaalisti. Yhteistyötä ja uusien vientimark- 
kinoiden avaamista tarvitaan sen sijaan, että käperrytään sisäänpäin ja 
rakennetaan rajamuureja. 

Talouskasvuun tarvitaan innovaatioita ja investointeja. EU:n vihreän 
kehityksen ohjelman mukaisesti kilpailukyky rakentuu kestävän tuotan-
non, työn ja talouskasvun varaan. Kestävä talous nojaa vähähiilisiin 
sekä kiertotaloutta ja luonnon monimuotoisuutta edistäviin ratkaisuihin. 
Euroopan biotalouden kilpailukyky rakentuu jalostettujen lisäarvoelin-
tarvikkeiden kautta. EU:n pitää uskaltaa ottaa innovaatioita käyttöön 
myös elintarvikesektorilla.

Digitalisaatiosta uusi menestystekijä. Digitalisaation pitää helpot-
taa niin viljelijöiden kuin metsänomistajien hallinnollista taakkaa. 
Datan käytön lisääntyessä kaikilla liiketoiminnan osa-alueilla datan 
oikeudenmukaisesta omistajuudesta ja datan tuottaman arvonlisän rei-
lusta jakautumisesta on huolehdittava. EU:n tulee turvata, että maa- 
ja metsätaloudessa eri yhteyksissä syntyvä tieto on alkutuottajien hal-
linnassa ja heidän omaisuuttaan. 

EU:n Pellolta pöytään -strategiasta tultava kilpailukykyä kansain- 
välisillä markkinoilla. EU:n ruoka-alan korkeiden ilmasto- ja 
ympäristötavoitteiden tulee lisätä kilpailukykyä globaaleilla mark-
kinoilla, mikä edellyttää EU:lta vaikuttavaa promootiotyötä. Kes-
tävyys- ja vastuullisuusvaatimukset ovat tärkeä osa EU:n tavoit-
telemaa tasavertaista kilpailuasemaa kauppapolitiikassa. Yritysten 
kestävyysraportoinnin laajentuminen aiheuttaa alkutuotannolle ja 
pk-yrityksille kasvavaa hallinnollista taakkaa, jota on kevennettävä 
lainsäädännöllisten helpotusten ja digitalisaation avulla. Raportointi- 
vaateet eivät saa vaikuttaa heikentävästi viljelijöiden neuvotteluase-
maan elintarvikemarkkinoilla. 

Maa- ja metsätalouden rahoitusmahdollisuudet on turvattava. 
Rahoitussektorin vastuullisuusvaatimusten tulee perustua ajan- 
tasaiseen ja tulevaisuuteen luotsaavaan tutkimukseen. Rahoituksen tak-
sonomian ympäristö- ja ilmastovaatimusten tulee tunnustaa elinkeinojen 
sitoutuminen alojen omiin ympäristöohjelmiin ja -vaatimuksiin. Rahoituk-
sen taksonomia ei saa lisätä alkutuottajien hallinnollista taakkaa.

5.
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Maatalouden tärkein tehtävä on tuottaa ruokaa, ja EU:n päät-
täjien on tämä tehtävä turvattava.  Yhteisen maatalouspolitiikan 
perustana on jatkossakin oltava se, että kannattavaa maatalous- 
tuotantoa voidaan harjoittaa kaikilla yhteisön alueilla. Onnistu-
neen politiikan vastineeksi EU-kansalaiset saavat varmuuden 
laadukkaan, turvallisen ja kohtuuhintaisen ruuan riittävyydestä. 
Yhteisen maatalouspolitiikan on mahdollistettava EU:n heikompien 
tuotantoalueiden tukeminen tuotantoon sidotusti ja kansallisesti 
täydennettynä. Maatalouspolitiikan kahden pilarin malli on toimi-
nut tässä hyvin.

Maatalous tuottaa myös luontoarvoja. EU:n pohjoisissa osissa 
maataloudella ja kotieläintuotannolla on iso merkitys luonnon moni-
muotoisuuden tuottajana. Perinnebiotooppien säilyminen edellyt-
tää aktiivista maataloustoimintaa ja laiduntavia eläimiä.  

Ruuantuotanto vaatii kasviravinteiden jatkuvaa saatavuutta. 
Perinteisten väkilannoitteiden valmistus kuluttaa paljon energiaa 
ja neitseellisiä raaka-aineita, mikä ei ole kestävää. Lisäksi niiden 
tuotanto on erilaisille kriiseille herkkää. EU:n on tärkeää edistää 
ravinteiden kierrätystä osana muuta kiertotaloutta. Lainsäädännön 
tulee mahdollistaa erilaiset kierrätysratkaisut, mutta samalla tulee 
varmistaa, että kierrätysravinteista ei aiheudu haittaa käyttäjille, 
ympäristölle eikä elintarviketurvallisuudelle.

TURVAA KANNATTAVA RUUAN-
TUOTANTO KAIKILLA 
EU:N ALUEILLA

6.
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Metsät tarjoavat ratkaisuja globaaleihin haasteisiin. Tulevan 
parlamentin ja komission on turvattava metsien aktiivinen käyttö 
moniin eri tarkoituksiin. EU:ssa on ymmärrettävä metsien ja metsä- 
talouden erilaisuus eri puolilla Eurooppaa.

Viime vuosien virheet lainsäädännössä voidaan korjata. Viime 
vuodet komissio on vyöryttänyt metsäsektorille runsaasti lain-
säädäntöä, joka vaarantaa pohjoismaisen kestävän metsätalou-
den mallin. Osa sääntelystä uhkaa vaikeuttaa ilmastonmuutoksen 
hillintää ja rajoittaa uusituvan materiaalin käyttömahdollisuuksia 
aiheuttaen samalla fossiilitalouden jatkumisen. Jatkossa EU:n 
lainsäädännön on aina huomioitava myös metsänomistajien 
oikeusturva ja omaisuudensuoja. 

Biokiertotaloudella tyrmäys fossiilitaloudelle. Euroopassa on 
varaa lisätä metsien kestävää hyödyntämistä fossiilisten raaka- 
aineiden korvaamiseen ja laadukkaaseen puutuotteiden tuotan-
toon. Tulevaisuus turvataan aktiivisella metsänhoidolla. Biokierto- 
talouden kokonaisuuteen tarvitaan vahvistavia toimia tulevalta 
parlamentilta ja komissiolta. 

EDISTÄ KIERTOTALOUTTA JA 
ENERGIATURVAA KESTÄVÄLLÄ 
METSÄTALOUDELLA

7.
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Maaseutualueiden taloudellisesta ja sosiaalisesta kehityksestä 
on huolehdittava. EU:n maaseutualueiden elinvoimaisuutta on 
parannettava, jotta saadaan uusia nuoria viljelijöitä turvaamaan 
ruuantuotannon jatkuvuus. Ilman sosiaalista turvaverkkoa maaseutu- 
alueiden houkuttelevuus asuinpaikkana laskee. Maaseudun tietolii-
kenne- ja liikenneverkot on saatettava kuntoon, ja maaseudun yri-
tysten työvoiman saatavuutta parannettava. 

Maaseutuvaikutusten arviointi on tehtävä kaikessa lainvalmis-
telussa. Komission politiikka-aloitteiden vaikutukset muun muassa 
maaseudun työllisyyteen, kasvuun, elinkeinotoimintaan ja kestävään 
kehitykseen on selvitettävä nykyistä paremmin.

EU:n itäiset raja-alueet tarvitsevat erityishuomion. Venäjän 
hyökkäyssodan poliittiset ja taloudelliset seuraukset iskevät eri-
tyisesti unionin itäisille raja-alueille – Suomessa erityisesti Itä- 
Suomeen. Näiden alueiden pitäminen elinvoimaisina ja asuttuina 
on EU:lle myös turvallisuuskysymys. Ratkaisevaa tässä on EU:n itä-
rajaohjelma, jolla vahvistetaan alueiden talouskehitystä, rohkais-
taan investointeja ja huolehditaan infrastruktuurin, kuten tie- ja  
tietoverkkojen sekä tavarakuljetusten toimivuudesta.

HUOLEHDI ALUEIDEN TASA-
ARVOSTA – LUOT VAKAUTTA 
JA KASVUA

8.
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Tosiasiat on tunnistettava ja tunnustettava. Ilmastopolitiikassa 
metsien hiilinieluilla on tärkeä rooli. On kuitenkin tunnustettava, että 
metsien hiilinielujen jatkuva kasvattaminen on mahdotonta. Ilmasto- 
tavoitteet on sovitettava yhteen metsän taloudellisen käytön eli 
metsänhoidon ja hakkuiden kanssa.

Markkinavoimat käyttöön. Toimivien hiilensidontamarkkinoiden 
rakentaminen tehostaa ilmastotoimia ja tuo oikein toteutettuna 
kannusteita ja lisätuloja maanomistajille. Hiilimarkkinamallien on 
tarjottava maanviljelijöille ja metsänomistajille aito mahdollisuus 
osallistua markkinoihin omalla hiilensidonnallaan. 

Maa- ja metsätaloudella on keskeinen rooli luonnon monimuo- 
toisuuden turvaamisessa. Vastuullisilla viljelytavoilla ja hyvällä 
metsänhoidolla voidaan paitsi välttää ja vähentää luonnolle aiheu-
tuvaa haittaa, myös vahvistaa luonnon monimuotoisuutta. Bio- 
diversiteetti on paikallista, joten vaikuttavimmat ja kustannus- 
tehokkaimmat toimenpiteet on valittava paikallisten olosuhteiden 
perusteella kannustavuutta rajoitteiden sijaan painottaen.

LÖYDÄ MAA- JA METSÄTALOUDESTA 
RATKAISUT ILMASTO- JA
YMPÄRISTÖHAASTEISIIN

9.
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EU on maailman suurin kehitysyhteistyötoimija. Kehittyvissä 
maissa keskeistä on tukea kestävien ruokajärjestelmien ja metsä- 
talouden vahvistumista. Kehittyvien maiden nuoret tarvitsevat 
näkymää tulevasta, jotta paikallista taloutta voidaan kehittää. 
Ruoka, puhdas vesi ja mahdollisuudet työllistymiseen ovat avain-
asemassa. 

Elinkeinolähtöisyydellä ratkaisuja ja suomalaisella osaamisella 
vaikuttavuutta. Kohtuullinen toimeentulo kestävien elinkeinojen 
kautta luo vakautta ja hillitsee muuttoliikettä, joka aiheuttaa ongel-
mia sekä siirtolaisten lähtömaissa että EU:ssa. Väestönkasvun 
painopiste on tulevina vuosina Afrikassa, ja toimenpiteet on koh-
distettava sinne. Suomalainen järjestö- ja osuustoiminta tarjoavat 
keinoja osaamisen kasvattamiseen, demokraattiseen päätöksen-
tekoon ja merkittävien arvoketjujen rakentamiseen. Elinkeinoläh-
töisellä kehitysyhteistyöllä ja erityisesti suomalaisella osaamisella  
voidaan parantaa ruokaturvaa, puhtaan veden ja uusiutuvan ener-
gian tarjontaa. Samalla voidaan vahvistaa ilmastosopeutumista, 
hillitä metsäkatoa, parantaa kriisinkestävyyttä, naisten asemaa ja 
luoda nuorille näkymä tulevaisuudesta paikallisesti.

10.

LUO VAKAUTTA SEKÄ 
HILLITSE MUUTTOLIIKETTÄ 
ELINKEINOLÄHTÖISELLÄ 
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